第 272 回競技委員会議事録

1. 日 時：2022 年 8 月 5 日（水）18 時 00 分～ 20 時 30 分

2. 会 場：連盟本部事務局

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 14、定足数 10、出席 14（内委任状 3）で成立。

寺本直志委員長、ロバート・ゲラー、桜井雅子、山後秀幸、仲村篤志

Zoom で出席：山田和彦競技会事業担当業務執行理事、

浅越ことみ、石橋瑞己、久富健史、正村祐一、吉田正

委任状：佐々部君敏、林伸之、斉藤千鶴乃

オブザーバー：貴戸祥郎

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1 号議案 クラブディレクター承認の報告

宇田川 百合子 211916 C-01210 神奈川県

第 2 号議案 再上告についての報告と規定の見直しについて

事務局より 7/19 に行われたルール委員会での再上告について報告があった。

上告委員会運営細則では上告用紙を作成の上、当事者の聴聞を行う事となっているため上

告用紙で聴聞を代替するすることはできない、聴聞を行うのが困難なときは運営細則の変

更する必要がある。後日開催される上告委員会における聴聞についてはネットなどの活用

も含め可能ではないかという意見があった。上告用紙には聴聞の希望についてチェックボ

ックスを設けることとし、運営上困難が生じるようであれば改めて細則の改訂について検

討する事とした。

第 3 号議案 上告委員会

7/11 開催の藤山杯の上告委員会を開催した。

第 4 号議案 その他議案

(1) 日本リーグの感染症拡大防止に対する特別規定では、適用が「発熱が発生した週末に

限る」という記述になっているが、より柔軟に適用できる記述に変更すべきではない

かという意見があり合意した。事務局で文案を作成し 2021 年度前期日本リーグの 11
月日程より適用できるように周知できるよう通知することとした。

(2) 寺本委員長より、公認ディレクター規則第 8 条に従い 1 名のディレクター資格を取り

消したことについて報告があった。

(3) 第 2 号議案の上告について意見交換を行った。

次回競技委員会は 2021 年 10 月 6 日（水）18 時 00 分からの開催を予定する。

次々回競技委員会は 2021 年 12 月 1 日（水）18 時 00 分からの開催を予定する。

以 上